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' Tel. 02/240.40.44

Uw brlef van Uw kenmerk kenmerk Billagen
18.10.7990 Bestuur van het Vervoer Nr 22,186/11/PF

Directie B 2

Betreft : inschrijvingsbewijs - taalgebruik.

Ik heb de eer U mee te delen dat de verenigde afdelingen
van de Vaste Cormissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) ter zitting van
13 december 1990 een klacht hebben onderzocht die op 22 juni 1990 werd
ingediend door de heer te 1630
Linkebeek wegens de volgende feiten : op ? funi 1990 heeft de betrokkene
zifjn aanvraag om inschrijving van een voertuiqg, op een Franstalig
formulier dat in het Frans was ingevuld, bezorgd aan het Bestuur van het
Vervoer, Op 22 juni 1990 ontving hij een Nederlandstalig inschrijvings-
bewi |s. ‘

In uw brief van 18 oktober 1990 hebt U mij meegedeeld
dat de afgifte van een Nederlandstalig inschrijvingsbewijs aan de
heer’ op een verkeerde manipulatie berustte die in een periode
van overhaast werken was gebeurd en dat het bestuur gratis en met spoed
een verbeterd inschrijvingsbewifs in de Franse taal zal afleveren zodra
het foutieve dokument zal bezorgd zijn aan de Dienst Inschrijving
Motorvoertuigen (D, 1.V.}.

De D.1.V., Ministerie van Verkeerswezen, Bestuur van
het Vervoer, Kantersteen 12 te 1019 Brussel staat in voor de aflevering
van de inschrijvingsdocumenten voor alle gemeenten van het Rijk.

Het goat om een dienst waarvan de werkkring het hele
land bestrijkt (advies nr. 22.001 van 14 juni 7990).
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Met toepassing van artike! 42 van de wetten op het ge-
bruik van de talen in bestuurszaken, gecobrdineerd bij Koninklijk Besluit
van 18 juli 1966 stelt hij alle akten, getuigschriften, verklaringen,
machtigingen en vergunningen in die van de drie talen (het Neder/lands,

het Frans of het Duits) waarvan de belanghebbende particulier het gebruik
vraagt.

De klacht is dus ontvankelijk en gegrond.

Aangezien u toegeeft dat de vergissing door uw diensten
werd begaan, is de V.C.T. van oordeel dat het deze laatste toekomt ze
ambishalve weg te werken.,

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.
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